

Vysvětlení/změna zadávací dokumentace č. 1

V zastoupení zadavatele **Město Znojmo, Obroková 1/12, 669 02 Znojmo, IČO: 00293881**, Vám v souladu s § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), poskytujeme toto vysvětlení/změnu zadávací dokumentace k veřejné zakázce s názvem „**Rekonstrukce místní komunikace Konice směr Kraví hora**“.

Toto vysvětlení/změna zadávací dokumentace č. 1 je poskytováno na základě předchozí písemné žádosti dodavatelů, doručené zadavateli dne 13. 7. 2023 (dotaz č. 1 a 2) a 14. 7. 2023 (dotaz č. 3).

Dotaz č. 1:

V projektové dokumentaci je navržena skladba asfaltového souvrství, která neodpovídá požadavkům ČSN na maximální tloušťky vozovkových vrstev. Zároveň navržená skladba neodpovídá TP 170 Navrhování vozovek pozemních komunikací. Dále je ve skladbě použit „tichý asfalt“ SMA 8 NH, jehož cena je výrazně vyšší než běžné směsi. „Tichý asfalt“ se využívá především na komunikacích v průtahu měst, kde je vysoká intenzita provozu, a tedy i zvýšená hladina hluku. Jeho využití na slepé místní komunikaci je značně neekonomické.

Žádáme zadavatele o změnu skladby tak, aby odpovídala příslušným normám ČSN a TP.

Odpověď zadavatele:

Zadavatel s ohledem na výše uvedený dotaz upravil výkaz výměr, který tvoří přílohu toho vysvětlení ZD č. 1. Tichý asfalt byl původní požadavek Národního parku. Zadavatel nicméně po dohodě upravil složení komunikace za modifikovaný asfalt, který by měl mít také tlumící schopnost a bude odolnější. Zadavatel přílohou tohoto vysvětlení přikládá upravený řez a VV.

Dotaz č. 2:

V projektové dokumentaci a soupisu prací objektu Komunikace je dle našeho názoru chyba ve výpočtu množství odstraněných podkladních vrstev z kameniva a odkopávek. Celkem se jedná o 2049 m³, což při ploše úpravy pláň 2740 m² odpovídá hloubce 75 cm. Po přičtení 10 cm odstranění stávajících asfaltových vrstev vychází úroveň pláň cca 85 cm pod úroveň stávající nivelety. Nová konstrukce má tloušťku jen 43 cm, tedy by mělo dojít ke snížení nivelety o cca 42 cm. Dle našeho názoru je duplicitně započítán objem odstraněného kameniva (položka č. 2) i do množství odkopávek (položka č. 6). Obdobně i v objektu Odvodnění pozemní komunikace.

Žádáme zadavatele o odstranění duplicit z těchto položek a položek s nimi souvisejících.

Odpověď zadavatele:

Zadavatel s ohledem na výše uvedený dotaz upravil výkaz výměr, který tvoří přílohu toho vysvětlení ZD č. 1.

Dotaz č. 3:

V rozpočtu položka č. 2 je uvedena v m3, v RTS se běžně udává v m2.

Položka č. 2 s výměrou 833 m3 souvisí s položkou č. 3 - odstranění podkladu živичného, která je ve výměře 860 m2, což by odpovídalo odkopu šterku cca 1 metru.

Prosím o odpověď, zda je to v rozpočtu uvedeno správně.

Odpověď zadavatele:

Zadavatel s ohledem na výše uvedený dotaz upravil výkaz výměr, který tvoří přílohu toho vysvětlení ZD č. 1.

Upravený řez a upravený výkaz výměr, které tvoří přílohu tohoto písemného Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 jsou pro plnění veřejné zakázky a pro zpracování nabídek závazné a nahrazují původně uveřejněné dokumenty na profilu zadavatele.

Zadavatel současně v souladu s § 99 odst. 2 ZZVZ prodlužuje lhůtu pro podání nabídek na celou původní délku lhůty. Lhůta pro podání nabídek je nově stanovena **do 4. 8. 2023 do 10:00 hod.**

Přílohy:

- Znojmo_Rekonstrukce MK Konice_P06 ZD_Vykaz vymer_v2_Vysvetleni ZD 1_230718
- Upravené příčné řezy komunikací_D1.2.1e_Vysvetleni ZD 1_230718

.....
Mgr. Darja Kosmáková
Advien tender, s.r.o.
za zadavatele